СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 55                                                                                           « 31 » июля  2020 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Красностекловарского  сельского поселения  Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
       Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
Собрание депутатов Красностекловарского сельского  поселения РЕШИЛО:
1.Внести в Правила благоустройства территории Красностекловарского  сельского поселения  Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее- Правила), утвержденные решением Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения от 19.12.2019 № 21 следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В настоящих Правилах используются также иные понятия, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;

1.2.В пункте 1.4 раздела 1  понятие «здание» изложить в следующей редакции:

«здание -  это результат строительства, представляющий собой объемную строительную систему, имеющую надземную и (или) подземную части, включающую в себя помещения, сети инженерно-технического обеспечения и системы инженерно- технического обеспечения и предназначенную для проживания и (или) деятельности людей, размещения производства, хранения продукции или содержания животных;».

2.Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить в Федеральной государственной системе территориального планирования и на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Моркинского района, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» по адресу  http://www.adm-morki.ru/government/settlements/krasnsteklovar/ .

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению /Горохов Р.Р./.

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                _______________ Р.Абдрахманов